Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Huius rei testes sunt: Raimundus de Castellazolo, episcopus in Cesaraugusta.
Ferrandus Rodriz, senior in Darocha et in Calataiub. Petrus Cornelii, senior in
Exea et in / [Uno]Castello. Eximinus Cornelii, senior in Oscha.

Signum [signo] Iohannis Beraxenssis, Domini Regis Notarii.

1196 mayo, 16. Zaragoza 48

Exequias del rey Alfonso el Trovador, ceremonia de consagración del infante Pedro como
rey y confirmación de los fueros, usos, costumbres y privilegios del reino de Aragón.

Cit.: ZURITA, Anales, lib. II, cap. xlviii (con relación de testigos). ZURITA, Índices,
I, p. 134. ZARAGOZA, L. de, Teatro histórico de las Iglesias del Reyno de Aragón, Pamplo-
na, 1792-1796 (reed. 9 vols., Pamplona-Zaragoza, 1780-1807), II (Pamplona, 1782),
p. 231, n.º 285 (data 17). ES, XLII (2.ª. ed. 1859), p. 137. ES, XLVII (1850), p. 14.
ES, XLIX (1865), p. 161. MIRET, «Itinerario», III, p. 82. IBARRA, Estudio, I, n.º 4 (de
ZURITA). GONZÁLEZ, Alfonso VIII, I, p. 841. UBIETO, «El sentimiento antileonés»,
p. 561. PANO, Real Monasterio de Santa María de Sijena, p. 56.

1196 mayo, 16. Zaragoza 49

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma a la ciudad de Zaragoza
y a sus habitantes los fueros, costumbres, usos y donativos concedidos por sus antecesores
Alfonso el Batallador, Ramiro II, Ramón Berenguer IV y Alfonso el Trovador, eximiéndoles
de lezda, y añadiendo 1.000 s. anuales para rehacer los murallas de la ciudad a cobrar sobre
las rentas reales en Zaragoza.

B. Copia inserta en doc. de 17 noviembre 1324, AM Zaragoza, R-60.
a. Ed. CDCZ, I, n.º 25, pp. 115-116.

Cit.: MIRET, «Itinerario», III, p. 82.

(a) Pacx sola negotia signata litteris subsistunt et a veritatis tramite non rece-
dunt. Igitur, in nomine Domini et magni et eterni Dei, Ego Petrus, Dei gratia rex
Aragonum et comes Barchinone, libenti animo et spontanea voluntate per me et
per omnes successores meos per presentis pagine auctoritatem confirmo, auctorizo
atque corroboro universis hominibus civitatis mee Cesarauguste ibi et in omnibus
terminis eius inhabitantibus, videlicet militibus, burgensibus, negotiatoribus, labo-
ratoribus et ceteris in perpetuum, propter quod semper domino patri meo Ildefon-
so regi felicis memorie et aliis predecessoribus meis fidelissimi extiterunt et fideli-
ter servierunt, et quia in hoc idem perpetuo eos et suos perservere considero,
omnes fueros omnesque consuetudines et usaticos et omnia donativa que illustrissi-
mi regis Aldefonsus et Remirus, et Raymundus comes Barchinone, avus meus, qui-
bus perpetuo sit requie in Domino, dederunt et concesserunt eis, et sic ut plenarie
habetur et continetur in cartis et in instrumentis sibi a prefixis regibus et comite
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concessis, quemadmodum confirmatum et auctorizatum est eisdem a domino
patre meo, dono etiam et confirmo eis et successoribus eorum in perpetuum
huiusmodi franquitatem, que siquidem continetur in instrumento patris mei eius-
dem concessum, quod nequaquam teneatur dare lezdam in aliquo loco terre mee,
nec terre nec aque. Concedo etiam atque dono eis ad reficiendos muros civitatis
Cesarauguste mille solidos que singulis annis de reditibus et espletis meis propriis
Cesarauguste solveretur. Hoc autem ut supradictum est et declaratum concedo,
dono atque corroboro predictis omnibus hominibus civitatis Cesarauguste et cete-
ris eidem subiectis, et ut in perpetuum rata et firma consistant proprio signo meo
regio presentem paginam volo insignari. Data Cesarauguste, XVII.ª kalendas iunii,
per manum Iohannis Beraxensis domini regis notarii et mandato eius scripta, sub
Era millesima CC.ª XXX.ª quarta.